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Calhoun County Speculative Building RFP 

Request for Information Responses 

November 18, 2015 

Contractor #1: 

 

1. Page 3 of 8 - Item 4.a. Please clarify that Calhoun County is providing the design only for a 250' x 

250' building pad and not the actual pad.   All grading is to be included under the successful bidder. 

 

Answer:  Calhoun County has contracted Thomas & Hutton to complete civil site plans.  All site 

construction improvements are to be completed by the Design/Build team, as XXX in the Plans. 

 

2. Page 3 of 8 - Item 5.a.  The RFP indicates the N and E walls are to be solid 8" thick concrete to 4' 

AFF and that the Northeast wall is to be 12" thick solid concrete to 4' AFF in the base proposal as 

well.  Did you mean that the E & W walls were to be 8" solid to 4' AFF and the N dock wall was to 

be 12" thick solid to 4' AFF?  Does the 12" thick concrete wall below the 8" insulated wall only 

apply to the alternate for the 2 truck dock foundations or to the entire N wall?    

 

Answer:  All walls are to be full height eight (8)-inch concrete walls. 

 

3. Special Inspections by statute cannot be paid for by a General Contractor.  See page 6 of 8 under 

8. Notes. 

 

Answer:  Please provide a breakout cost for Special Inspections.  Contractual arrangements will 

be made pending selection. 

 

4. We would like to have a copy of the I-26 Industrial Park Covenants. 

 

Answer:  Please see Industrial Park Covenants attached below. 

 

Contractor #2: 

 

1. After you receive proposals on Dec 1, 2015, by what date do you intend to notify the successful 
D/B contractor of award? 
 

Answer:  The Proposals will be evaluated, and based on the information received, Calhoun County 

may follow up with multiple Design/Build Teams for clarity.  Expected selection of a Design/Build 

team and contract negotiations will be in late January 2016. 
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2. By what date do anticipate being under contract agreement with the successful D/B contractor? 
 

Answer:  It is anticipated that a contract will be in place in January 2016. 

 
3. Will a certification of the pad (that it has been built in accordance with the geotechnical 

engineers recommendations) and compaction tests and reports be provided to the D/B prior to 
mobilizing the site? 
 

Answer:  As stated above, all Site Construction Improvements are to be included in the 

Design/Build Contract.   

 
4. When do you expect the pad will be ready for the D/B contractor to mobilize and begin 

construction? 
 

Answer:  Please see above. 

 
5. Is there a preferred completion date? 

 
Answer:  The completion date will be dependent on the contract date; however, it is anticipated 

that construction will be completed by Fall of 2016. 

 
6. Will the cost of permits and inspections be waived for this project? 

 

Answer:  The Building Fees will be waived; however, the Permit fees will need to be calculated 

and included separately for the County’s records. 

 
7. Can you please provide a copy or link to the specific Calhoun County Procurement Code Section 

that you reference (2-457)? 
 

Answer:  The Calhoun County Procurement Code is attached below for your reference.  The 

referenced section discusses Competitive Sealed Proposals. 

 
8. Is it the intent to ‘cut-in’ future dock doors into the concrete wall panels at a future date (no 

openings at all along the future truck court at this time) but with an Alternate to provide two (2) 
dock doors? 
 

Answer:  The alternate only applies to the dock footings.  It is acceptable to provide an alternate 

to have dock footings for a future truck court along the full length of the northern wall.  In any 

scenario, dock doors will not be installed at this time. 

 
9. Is it acceptable to provide code required insulation in the walls and roof other than the values 

stated in the RFP? 
 

Answer:  The intention is to have a code compliant, as well as a marketable Industrial Speculative 

Building.  Therefore, it is left to the discretion of the Design/Build team.   
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10. Is it your expectation that the southern expansion wall be a concrete wall? 
 

Answer:  All walls will be concrete. 

 
11. Please explain the following in greater detail: 

“Walls: 

Exterior walls shall be constructed of insulated concrete wall panels with an eight (8) 

inch thick concrete wall to extend four (4) foot above finish floor along the north and 

east walls. The northeast wall shall include a twelve (12) inch thick concrete wall to 

extend four (4) feet above finish floor.” 

We do not understand “an eight (8) inch thick concrete wall to extend four (4) foot above finish 

floor” nor “a twelve (12) inch thick concrete wall to extend four (4) feet above finish floor”. 

Please explain. 

 

Answer:  All walls to be 8-inch, full height concrete walls.  

 

 



 
 

 

ATTACHMENT A 

INDUSTRIAL PARK COVENANTS 

  

































































 
 

ATTACHMENT B 

CALHOUN COUNTY PROCUREMENT CODE SECTION 2-457 

 






